______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2022

PROCESSO Nº 12153/2021

COMUNICADO DE SESSÃO DE PROVA DE CONCEITO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA
GESTÃO INTEGRADA DE PARCERIAS COM O TERCEIRO SETOR

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe confere a lei, COMUNICA, a realização de sessão pública na data de 27 de
outubro de 2022, às 08h30, em local a ser definido por esta Administração, para a realização da prova de conceito, nos termos do edital
do certame em epígrafe.

Em que pese o item 8.2 do Termo de Referência do Edital, apresentando prazo de até 10 dias úteis para a realização da POC
após o término da sessão, este prazo fica prejudicado em virtude da interposição de recurso e seu respectivo julgamento. Entretanto esta
situação não compromete o andamento do certame, atendendo aos princípios basilares do processo licitatório. Segue comunicado para
realização da sessão conforme data acima mencionada.

São Carlos, 14 de outubro de 2022

Hicaro Leandro Alonso
Pregoeiro